
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИЖЕВСКА  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа № 16» 
 

 

П Р И К А З  
 

г. Ижевск 
 

от «_09_»_сентября__2024 г. № _406 - ОД______ 
 

 

Об организации и проведении 

 школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

 
 

В целях упорядочения организационных процедур проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, соблюдения прав участников олимпиады и в 

соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (в редакции от 26.01.2023 г.),приказом Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 12.08.2021 г. № 1342 «Об утверждении Положения о 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом Министерства образования 

и науки Удмуртской Республики от 02.09.2024 г. № 1208 «О графике проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2024 

– 2025 учебном году», приказом Управления образования Администрации города Ижевска 

от «_02_»_сентября_2024 года №_443_ «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году, планом работы школ 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году в следующем составе с определением функционала: 

Тимофеева Татьяна Александровна - заместитель директора по НМР: осуществляет 

формирование  олимпиадной команды школы (предварительный отбор, списки 

участников по всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое количество 

кабинетов и ассистентов; осуществляет сбор согласий родителей участников, соблюдение 

регламента режима проведения предметных туров, отвечает за своевременное 

предоставление протоколов и работ победителей и призеров организатору школьного 

этапа олимпиады в соответствии с графиком. 

Русских Д.В. руководитель ШМО учителей русского языка и литературы: 

осуществляет инструктаж участников олимпиады, организует кодирование и 

последующую проверку олимпиадных работ, организует работу апелляционной комиссии 

в образовательном учреждении, отвечает за своевременное оформление протоколов по 

итогам каждого предметного тура. 

Колотова Мария Александровна, учитель информатики, ответственный за работу с 

сайтом: обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий  

по всем предметным турам, размещает на официальном сайте форму согласия родителей 

(законных представителей) на обработку персональных данных обучающихся с целью 

размещения их на официальном сайте общеобразовательной организации и организатора 

олимпиады, протоколы школьного  этапа олимпиады по каждому предмету. 

2. Утвердить состав жюри по предметам олимпиады: 

Предмет Ф.И.О. членов жюри 



Английский язык Кузнецова Елена Александровна 

Рылова Оксана Юрьевна 

Русских Яна Радиковна 

Саблина Юлия Александровна 

Астрономия Храмова Людмила Ивановна 

Поздеева Ольга Юрьевна 

Биология Недошивина Елена Анатольевна 

Раевских Римма Фёдоровна 

География Шкляева Светлана Валентиновна 

Таранникова Жанна Владимировна 

Информатика Бахмурнова Елена Анатольевна 

Сысоева Ольга Сергеевна 

Колотова Мария Александровна 

История Тимофеева Татьяна Александровна 

Вахрушева Инга Александровна 

Никитенко Дмитрий Александрович 

Литература Русских Дмитрий Викторович 

Жуканова Ирина Александровна 

Меньшикова Елена Николаевна 

Екимова Валерия Викторовна 

Мировая 

художественная 

культура 

Лузина Светлана Рудольфовна 

Одинцова Юлия Васильевна 

Екимова Валерия Викторовна 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Волкова Ольга Ивановна 

Салагор Максим Эдуардович 

Обществознание Тимофеева Татьяна Александровна 

Кожемякина Вероника Михайловна 

Никитенко Дмитрий Александрович 

Право Тимофеева Татьяна Александровна 

Никитенко Дмитрий Александрович 

Экономика Тимофеева Татьяна Александровна 

Никитенко Дмитрий Александрович 

Русский язык Русских Дмитрий Викторович 

Стамболиди Лариса Валерьевна 

Жуканова Ирина Александровна 

Лагунова Камила Радмировна 

Жуйкова Надежда Александровна 

Меньшикова Елена Николаевна 

Екимова Валерия Викторовна 

Технология Таранников Борис Александрович 

Исупова Татьяна Васильевна 

Физика Храмова Людмила Ивановна 

Поздеева Ольга Юрьевна 

Физическая культура Салагор Максим Эдуардович 

Воронов Алексей Юрьевич 

Сысоев Анатолий Леонидович 



Химия Фадеева Светлана Александровна 

Раевских Римма Фёдоровна 

Экология  Недошивина Елена Анатольевна 

Раевских Римма Фёдоровна 

Начальная школа Завалина Татьяна Сергеевна 

Христолюбова Светлана Леонидовна 

Шмыков Георгий Вячеславович 

Бызгалова Ирина Николаевна 

 

3. Утвердить состав  апелляционной комиссии: 

- Коробейникова Анжелика Александровна, педагог – психолог; 

- Русских Дмитрий Викторович, учитель русского языка; 

- Курьянчик Маргарита Геннадьевна, заместитель директора по УВР, 

учитель математики; 

- Бахмурнова Елена Анатольевна, учитель информатики 

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         Ж.В.Таранникова 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

 

Тимофеева Т.А. ________________________ 

 

Русских Д.В.___________________________ 

 

Колотова М.А._________________________ 

 


		2024-09-10T08:53:34+0400
	Таранникова Жанна Владимировна




